
                                                                                                                      
                           ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
               ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ                                                                          
                        ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ

                          ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ             Μαρούσι,  04-06-2019   
                         ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ                                                             Αρ. Πρωτ.: Κ1/89180
                            ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ        

Ταχ. Δ/νση : Α. Παπανδρέου 37
Τ.Κ. – Πόλη : 151 80 Μαρούσι
Ιστοσελίδα : http://www.gsae.edu.gr
Πληροφορίες : Βλάχου Χρυσή
Τηλέφωνο : 213 131 1636

ΑΠΟΦΑΣΗ
      

ΘΕΜΑ: «Ανανεώσεις Αποσπάσεων εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας
                 Εκπαίδευσης στα Σχολεία Δεύτερης Ευκαιρίας (Σ.Δ.Ε.) στα Καταστήματα Κράτησης για το   
                 σχολικό έτος 2019-2020»

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 31 του ν.4521/2018 (ΦΕΚ 38/Α’/2018) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες 

διατάξεις», όπως ισχύει.
2. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/Α’/2013) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει.  
3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 2525/1997 (ΦΕΚ 188/Α’/1997) «Ενιαίο Λύκειο, πρόσβαση των 

αποφοίτων του στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, αξιολόγηση του εκπαιδευτικού έργου και άλλες 
διατάξεις».

4. Την υπ’ αριθμ. 5953/2014 (ΦΕΚ 1861/Β’/2014) Υπουργική Απόφαση «Κανονισμός Οργάνωσης και  
Λειτουργίας των Σχολείων Δεύτερης Ευκαιρίας (Σ.Δ.Ε.).», όπως ισχύει.

5. Το Π.Δ. 18/23-02-2018 (ΦΕΚ 31/Α’/2018) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων».

6. Το Π.Δ. 70/22-9-2015 (ΦΕΚ 114 Α/2015) «Ανασύσταση των Υπουργείων…………».
7. Το Π.Δ. 125/5-11-2016 (ΦΕΚ 210/Α’/2016) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών».
8. Την υπ’ αριθμ. 178761/Γ2 απόφαση Πρωθυπουργού και Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 803/Υ.Ο.Δ.Δ./2015) «Αποδοχή παραίτησης του Γενικού Γραμματέα Διά Βίου 
Μάθησης και Νέας Γενιάς και διορισμός Γενικού Γραμματέα Διά Βίου Μάθησης και Νέας Γενιάς του 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων».

9. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Ε’ του ν.  4559/2018 (ΦΕΚ/Α’/142),  «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο 
Πανεπιστήμιο και άλλες διατάξεις».

10. Την υπ΄αριθμ. Κ1/140284/29-8-2018 απόφαση απόσπασης εκπαιδευτικών πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης στα ΣΔΕ για το σχολικό έτος 2018-2019. 

11. Το από 31-05-2019 υπηρεσιακό σημείωμα του Τμήματος Εκπαίδευσης & Κατάρτισης σε Καταστήματα 
Κράτησης «Ανανέωση αποσπάσεων μονίμων εκπαιδευτικών στα ΣΔΕ Καταστημάτων Κράτησης».

1

http://www.gsae.edu.gr/
http://www.gsae.edu.gr/
http://www.gsae.edu.gr/
http://www.gsae.edu.gr/
http://www.gsae.edu.gr/
http://www.gsae.edu.gr/
http://www.gsae.edu.gr/
http://www.gsae.edu.gr/
http://www.gsae.edu.gr/


12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού.

13. Την ανάγκη διασφάλισης της εύρυθμης λειτουργίας των Σ.Δ.Ε. η οποία εξυπηρετεί το Δημόσιο 
συμφέρον

           ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Την ανανέωση των αποσπάσεων εκπαιδευτικών  για το σχολικό έτος 2019-2020, και χωρίς δαπάνη για το 
δημόσιο για τους παρακάτω εκπαιδευτικούς Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  στα 
Σχολεία Δεύτερης Ευκαιρίας, ως εξής:

ΑΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ Σ.Δ.Ε. ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ Α.Μ. Δ/ΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΚΛΑΔΟΣ

ΓΙΑ ΤΟ 
ΓΝΩΣΤΙΚΟ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 
(Β’ ΑΝΑΘΕΣΗ)

1 ΑΤΤΙΚΗΣ
2ο ΣΔΕ 

ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ 
(ΦΥΛΑΚΕΣ)

ΚΟΝΤΑΞΗ ΕΛΕΝΗ ΙΩΑΝΝΗΣ 700989 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 
ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΠΕ02

2 ΑΤΤΙΚΗΣ
2ο ΣΔΕ 

ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ 
(ΦΥΛΑΚΕΣ)

ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 212762 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. Γ  
ΑΘΗΝΑΣ ΠΕ03

3 ΑΤΤΙΚΗΣ
2ο ΣΔΕ 

ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ 
(ΦΥΛΑΚΕΣ)

ΖΑΧΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 205190 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 
ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΠΕ86

4 ΑΤΤΙΚΗΣ
2ο ΣΔΕ 

ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ 
(ΦΥΛΑΚΕΣ)

ΓΑΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΕΤΡΟΣ 218356 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 
ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΠΕ04.01

5 ΑΤΤΙΚΗΣ

2ο ΣΔΕ 
ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ 

(ΦΥΛΑΚΕΣ) 
(ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ)

ΜΑΥΡΟΥΛΕΑ ΕΥΑΝΘΙΑ ΚΥΡΙΑΚΟΣ 227440 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. Γ  
ΑΘΗΝΑΣ ΠΕ04.02

6 ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ

2ο ΣΔΕ ΠΑΤΡΑΣ 
(ΦΥΛΑΚΕΣ) ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΜΙΧΑΗΛ ΙΩΑΝΝΗΣ 702407 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 

ΗΛΕΙΑΣ ΠΕ02

7 ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ

2ο ΣΔΕ ΠΑΤΡΑΣ 
(ΦΥΛΑΚΕΣ) ΚΙΤΣΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 702039 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 

ΑΧΑΪΑΣ ΠΕ03

8 ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

1ο ΣΔΕ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 
(ΦΥΛΑΚΕΣ) ΠΛΑΤΟΓΙΑΝΝΗ ΕΛΕΝΗ ΗΛΙΑΣ 212370 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 

ΚΟΖΑΝΗΣ ΠΕ02

9 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 2ο ΣΔΕ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
(ΦΥΛΑΚΕΣ) ΜΟΥΤΣΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ 212230 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 

ΛΑΣΙΘΙΟΥ ΠΕ02

10 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 2ο ΣΔΕ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
(ΦΥΛΑΚΕΣ) ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΥ ΖΩΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 205167 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 

ΛΕΥΚΑΔΑΣ ΠΕ86

11 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 2ο ΣΔΕ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
(ΦΥΛΑΚΕΣ) ΤΡΙΚΑΛΙΩΤΗ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 219371 Δ/ΝΣΗ Π.Ε. 

ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΠΕ06

12 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 2ο ΣΔΕ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
(ΦΥΛΑΚΕΣ) ΜΠΟΥΡΛΙΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 223451 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 

ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ ΠΕ04.01

13 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 2ο ΣΔΕ ΛΑΡΙΣΑΣ 
(ΦΥΛΑΚΕΣ) ΚΑΤΣΑΝΟΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 219258 Δ/ΝΣΗ Π.Ε. 

ΛΑΡΙΣΑΣ ΠΕ06

14 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 2ο ΣΔΕ ΛΑΡΙΣΑΣ 
(ΦΥΛΑΚΕΣ) ΠΑΠΠΑΣ ΑΧΙΛΛΕΥΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 229307 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 

ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΠΕ80

15 ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 2ο ΣΔΕ ΛΑΡΙΣΑΣ 
(ΦΥΛΑΚΕΣ) ΠΙΤΣΙΛΚΑΣ ΠΕΤΡΟΣ ΑΧΙΛΛΕΑΣ 202691 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 

ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΠΕ04.01

16 ΙΟΝΙΩΝ 
ΝΗΣΩΝ

2ο ΣΔΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
(ΦΥΛΑΚΕΣ) ΙΩΑΝΝΟΥ ΝΕΚΤΑΡΙΑ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 189260 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 

ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΠΕ02

17 ΙΟΝΙΩΝ 
ΝΗΣΩΝ

2ο ΣΔΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
(ΦΥΛΑΚΕΣ) ΜΠΟΥΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 170313 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 

ΚΕΡΚΥΡΑΣ ΠΕ03

18 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

3ο ΣΔΕ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

(ΦΥΛΑΚΕΣ)
ΤΖΕΝΟΥ ΕΥΛΑΛΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ 212459 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 

ΗΜΑΘΙΑΣ ΠΕ02

19 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

3ο ΣΔΕ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

(ΦΥΛΑΚΕΣ)
ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 222827 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. ΔΥΤ. 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΠΕ03

20 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

3ο ΣΔΕ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

(ΦΥΛΑΚΕΣ)
ΛΙΛΙΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΣΥΜΕΩΝ 184344 Δ/ΝΣΗ Π.Ε. ΚΙΛΚΙΣ ΠΕ06

21 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΣΔΕ ΝΙΓΡΙΤΑΣ
(ΦΥΛΑΚΕΣ) ΚΛΕΤΣΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΜΙΧΑΗΛ 191222 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 

ΣΕΡΡΩΝ ΠΕ86

2



22 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΣΔΕ ΝΙΓΡΙΤΑΣ
(ΦΥΛΑΚΕΣ) ΠΑΝΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 213861 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 

ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ ΠΕ06

23 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΣΔΕ ΝΙΓΡΙΤΑΣ
(ΦΥΛΑΚΕΣ) ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΥ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 225262 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 

ΣΕΡΡΩΝ ΠΕ78

24 ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΟΣ

1ο ΣΔΕ ΕΛΕΩΝΑ 
ΘΗΒΩΝ (ΦΥΛΑΚΕΣ) ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΙΧΑΛΗΣ 189693 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. ΑΝΑΤ. 

ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΕ03

25 ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΟΣ

ΣΔΕ ΔΟΜΟΚΟΥ 
(ΦΥΛΑΚΕΣ) ΠΑΠΑΜΙΧΑΗΛ ΕΛΕΝΗ ΜΙΧΑΗΛ 226742 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 

ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΠΕ02

26 ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΟΣ

ΣΔΕ ΔΟΜΟΚΟΥ 
(ΦΥΛΑΚΕΣ) ΜΑΛΛΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 215553 Δ/ΝΣΗ Δ.Ε. 

ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΠΕ86

                                                                                       Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
                        

                                                                                                     ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

Κοινοποίηση:
1. Ι.ΝΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ./Γραφείο Προέδρου
2. Περιφερειακές Διευθύνσεις Εκπαίδευσης
3. Διευθύνσεις Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης
4. Αναφερόμενα Σ.Δ.Ε.
5. Αναφερόμενους εκπαιδευτικούς

Εσωτερική Διανομή:
1. Γραφείο Υπουργού κ. Κ. Γαβρόγλου
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δ.Β.Μ. 
3. ΥΠ.Π.Ε.Θ./ Δ/νση Διοίκησης Εκπαιδευτικού Προσωπικού 

Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης
4. Διεύθυνση Διά Βίου Μάθησης
5. Τμήμα Διοίκησης Εκπ/κού Προσωπικού Διά Βίου Μάθησης
6. Τμήμα Εκπαίδευσης και Κατάρτισης σε Καταστήματα Κράτησης

3



4


		2019-06-04T09:15:41+0000
	ELENI AGALOPOULOU




